

Lotul nr. 1 - Amenajarea parcului pentru sport și agrement, situat în satul Tomaiul Nou, raionul Leova.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 800 890,55 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	4,000	279,15 267,32	1 116,60 1 069,28
2	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	4,000	239,28 239,28	957,13 957,13
		<i>Total</i>	lei			2 073,73
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 073,73 2 026,41
		2. Sistematizarea pe verticala				
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	15,000	315,00 0,00	4 725,00 0,00
4	TsC20C1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP,	100 m3	15,000	412,50 0,00	6 187,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I./ incarcare				
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	588,000	1,97 0,00	1 159,57 0,00
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 512,000	4,85 0,00	7 338,48 0,00
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	15,000	69,82 19,56	1 047,30 293,40
8	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	6,400	315,00 0,00	2 016,00 0,00
9	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I/ k=5	100 m3	4,820	997,50 0,00	4 807,95 0,00
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcare	100 m3	3,360	390,00 0,00	1 310,40 0,00
11	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	571,200	4,85 0,00	2 772,36 0,00
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	3,360	69,86 19,56	234,73 65,72
13	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcururi	100 m3	7,600	394,78 59,98	3 000,36 455,88
		Total	lei			34 599,65
		Total Sistematizarea pe verticala				34 599,65

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				815,00
		3. Imbracaminte pietoni				
14	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100 mm	m3	45,000	542,45 82,15	24 410,34 3 696,84
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm /Pavaj Caramida (200*100 mm) gr.80 mm	m2	450,000	318,77 38,86	143 445,24 17 486,64
		<i>Total</i>	lei			167 855,58
		Total Imbracaminte pietoni Inclusiv salariu				167 855,58 21 183,48
		4. Teren de joaca/ sport				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100 mm	m3	20,000	574,75 64,55	11 494,96 1 290,96
17	IzF04J1	Strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executatata cu Folie din polietilen, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	200,000	33,88 1,30	6 775,80 260,80
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 6A-I 150*150 (3.064 kg/m2)	kg	612,800	140,48 1,96	86 086,76 1 198,63
19	CG22C3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	200,000	326,77 86,72	65 353,20 17 343,20
20	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude „pervaz din	m2	200,000	775,28 55,42	155 056,20 11 084,00

1	2	3	4	5	6	7
		lemn,, se modifica resursul ,,Mocheta,, in Placi cauciuc gr.30 mm				
		<i>Total</i>	lei			324 766,92
		Total Teren de joaca/ sport Inclusiv salariu				324 766,92 31 177,59
		5. Borduri				
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 50*20*10 pe beton C12/15	m	210,000	183,94 19,56	38 627,82 4 107,60
		<i>Total</i>	lei			38 627,82
		Total Borduri Inclusiv salariu				38 627,82 4 107,60

		Total	lei	567 923,70
		CNAM	24 %	14 234,42
		Cheltuieli de transport	10 %	46 938,68
		Cheltuieli de regie	3 %	18 872,90
		Beneficiu de deviz	3 %	19 439,09
		Total		667 408,79
		TVA	20 %	133 481,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		800 890,55 59 310,08

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 800 890,55 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	2,960	65,20	192,99
2.	7123010010200	Betonist	h-om	226,000	65,20	14 735,20
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,320	65,20	998,86
4.	7129020012800	Pavator	h-om	347,490	65,20	22 656,35
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	150,000	65,20	9 780,00
6.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	4,000	65,20	260,80
7.	7422090100200	Corhonitor	h-om	3,960	65,20	258,19
8.	8141260100100	Fasonator	h-om	13,240	65,20	863,25
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	76,520	65,20	4 989,10
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	63,064	65,20	4 111,77
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,110	65,20	463,57
Total manopera						59 310,08

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,037	380,00	14,06
2.	1412122100880	Filer de calcar	kg	60,000	30,00	1 800,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,000	370,00	8 510,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,120	350,00	42,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,630	350,00	220,50
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,250	350,00	787,50
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	19,260	350,00	6 741,00
8.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	56,250	360,00	20 250,00
9.	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	200,000	23,00	4 600,00
10.	2010232958990	Lemn de foc	kg	200,000	5,00	1 000,00
11.	2010237318750	Distantieri	buc	183,840	1,00	183,84
12.	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	200,000	35,00	7 000,00
13.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	7,000	22,00	154,00
14.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	16,000	30,00	480,00
15.	2462106110443	Prenadez 400	kg	140,000	35,00	4 900,00
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	214,200	2,40	514,08
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	720,000	2,40	1 728,00

18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	100,000	2,40	240,00
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 541,500	2,40	8 499,60
20.	26611128006550	Pavaj Caramida (200*100 mm) gr.80 mm	m2	456,750	230,00	105 052,50
21.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	44,000	25,00	1 100,00
22.	26621061100000	Placi cauciuc gr.30 mm	m2	210,000	650,00	136 500,00
23.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,080	0,00	0,00
24.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	20,500	1 500,00	30 750,00
25.	26661228003250	Bordura 50*20*10	m	211,050	160,00	33 768,00
26.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,000	5,00	25,00
27.	26821326016260	Folie din polietilen,	m2	216,000	30,00	6 480,00
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,064	23,00	70,47
29.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	6,128	20,00	122,56
30.	28731220041000	Plasa 6A-I 150*150	kg	1 877,619	45,00	84 492,86
31.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,000	350,00	3 150,00
32.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,500	28,00	126,00
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,030	28,00	28,84
34.	4100126202818	Apa	m3	2,000	28,00	56,00
Total materiale de construcții						469 386,81

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,400	120,00	1 008,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	4,200	150,00	630,00
3.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,100	350,00	35,00
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,368	50,00	18,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,000	130,00	3 120,00
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,816	150,00	1 322,40
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,552	200,00	1 310,40
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	76,993	150,00	11 548,95
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	47,309	150,00	7 096,35
10.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	10,184	120,00	1 222,08
11.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,250	150,00	337,50
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,000	130,00	260,00
13.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,728	65,00	47,32
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	132,593	85,00	11 270,41
Total utilaje de construcții						39 226,81

Total	lei	567 923,70
CNAM	24 %	14 234,42
Cheltuieli de transport	10 %	46 938,68
Cheltuieli de regie	3 %	18 872,90
Beneficiu de deviz	3 %	19 439,09

Total		667 408,7 9
TVA	20 %	133 481,7 6
Total deviz:		800 890,5 5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lotul nr. 1 - Amenajarea parcului pentru sport și agrement, situat în satul Tomaiul Nou, raionul Leova.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea manuala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc			279,15 267,32
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0,7400	65,20	48,25
	8141260100100	Fasonator	h-om	2,3700	65,20	154,52
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0,9900	65,20	64,55
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,1820	65,00	11,83
		<i>Total</i>	lei			1 116,60
2	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			239,28 239,28
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,9400	65,20	61,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7300	65,20	178,00
		<i>Total</i>	lei			957,13
		2. Sistematizarea pe verticala				
3	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			315,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	150,00	315,00
		<i>Total</i>	lei			4 725,00
4	TsC20C1	Sapatura mecanica in profile mixte, executata cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m si imprastierea lui, in teren catg. I./ incarcare	100 m3			412,50 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,7500	150,00	412,50
		<i>Total</i>	lei			6 187,50
5	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			1,97 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	85,00	1,97
		<i>Total</i>	lei			1 159,57
6	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			4,85 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	85,00	4,85
		<i>Total</i>	lei			7 338,48
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			69,82 19,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	65,20	19,56
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	380,00	0,76
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	150,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 047,30
8	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			315,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	150,00	315,00
		<i>Total</i>	lei			2 016,00
9	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I/ k=5	100 m3			997,50 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	150,00	997,50
		<i>Total</i>	lei			4 807,95
10	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I incarcare	100 m3			390,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	200,00	390,00
		<i>Total</i>	lei			1 310,40
11	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			4,85 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	85,00	4,85
		<i>Total</i>	lei			2 772,36
12	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			69,86 19,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	65,20	19,56
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0020	380,00	0,79
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	150,00	49,51
		<i>Total</i>	lei			234,73
13	TsD25B	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 8-10 parcurhuri	100 m3			394,78 59,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9200	65,20	59,98
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	1,3400	120,00	160,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	150,00	174,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,36
		3. Imbracaminte pietoni				
14	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100 mm	m3			542,45 82,15
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	65,20	70,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	65,20	11,74
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	360,00	450,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	28,00	2,80
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	150,00	7,50
		<i>Total</i>	lei			24 410,34
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm /Pavaj Caramida (200*100 mm) gr.80 mm	m2			318,77 38,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	65,20	37,83
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	65,20	1,03
	26611128006550	Pavaj Caramida (200*100 mm) gr.80 mm	m2	1,0150	230,00	233,45
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,89
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			143 445,24
		4. Teren de joaca/ sport				
16	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.100 mm	m3			574,75
						64,55
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	65,20	64,55
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			11 494,96
17	IzF04J1	Strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu Folie din polietilen, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2			33,88
						1,30
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	65,20	1,30
	26821326016260	Folie din polietilen,	m2	1,0800	30,00	32,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	350,00	0,18
		<i>Total</i>	lei			6 775,80
18	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa 6A-I 150*150 (3.064 kg/m2)	kg			140,48
						1,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	65,20	1,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	65,20	0,33
	28731220041000	Plasa 6A-I 150*150	kg	3,0640	45,00	137,88
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	23,00	0,11
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,00	0,20
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	50,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			86 086,76
19	CG22C3	Pardoseli din beton gata preparat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat in placi de 100 x 100 cm, cu rosturi de 10 mm, umplute cu bitum cald, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			326,77
						86,72
	7123010010200	Betonist	h-om	1,1300	65,20	73,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,20	13,04
	2010232958990	Lemn de foc	kg	1,0000	5,00	5,00
	1412122100880	Filer de calcar	kg	0,3000	30,00	9,00
	2320322600220	Bitum pentru drumuri tip D 180/200	kg	1,0000	35,00	35,00
	2010102906500	Sipci de rasinoase geluite	m	1,0000	23,00	23,00
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 500,00	153,75
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0100	130,00	1,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	130,00	13,00
		<i>Total</i>	lei			65 353,20
20	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude „pervaz din lemn,,”, se modifica resursul „Mocheta,, in Placi cauciuc gr.30 mm	m2			775,28
						55,42
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7500	65,20	48,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,20	6,52
	26621061100000	Placi cauciuc gr.30 mm	m2	1,0500	650,00	682,50
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,7000	35,00	24,50
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	30,00	2,40
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0350	22,00	0,77
	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,2200	25,00	5,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,40	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	28,00	0,06
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0250	5,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	130,00	2,60
		<i>Total</i>	lei			155 056,20
		5. Borduri				
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 50*20*10 pe beton C12/15	m			183,94 19,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	65,20	7,82
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	65,20	11,74
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	26661228003250	Bordura 50*20*10	m	1,0050	160,00	160,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	28,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			38 627,82

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.